
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенном пункте

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 14 мая 2021 
года № 20/05. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 21 
мая 2021 года № 6338
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2022.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый 
кодекс),  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
Актогайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающих месторасположение объекта
налогообложения в населенном пункте согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Актогайского района.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции, вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному 
опубликованию.
      Аким Актогайского района С. Әбеуова

 

Утвержден
постановлением

акимата Актогайского района
от 14 мая 2021 года

№ 20/05

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в
населенном пункте

№
п/
п

Наименование села, 
поселка, сельского 
округа, учетного 
квартала

Месторасположения объекта налогооблажения Коэффициент
зонирования

1 2 3 4

1 село Актогай

1 учетный квартал
улица А.Бокейхана, Ш.Кудайбердиулы, Еркин Ел, Н.Абдирова
, Ж.Акбая, У.Жанибекова, М.Ержанова, А.Кунанбаева, 
К.Сатпаева, С.Ибраева

1,85



2 учетный квартал улица Сана би, С.Оразалина, М.Шорина, Н.Орманбетулы, 
Токырауын, К.Жубандыкулы, А.Ермекова, Жосалы, Жидебай 
батыр, А.Найманбаева, К.Байсейтова, К.Нуржанова

1,25

2 Абайский сельский 
округ

село Абай 1,45

3 село Акшкол 0,85

4 Айыртасский сельский 
округ

село Айыртас 1,45

5

Жидебайский сельский 
округ

село Сауле 1,95

6 село Ушарал 1,80

7 село Каракой 1,40

8 село Жаланаш 1,70

9 Караменде бийский 
сельский округ

село Актас 1,85

10 село Куаныш 1,60

11 Кежекский сельский 
округ

село Кежек 1,90

12 Кусакский сельский 
округ

село Кошкар 1,45

13
Кызыларайский 
сельский округ

село Акжарык 1,95

14
Карабулакский 
сельский округ

село Нарманбет 1,55

15 село Дуанши 1,20

16 село Карасу 1,05

17

Нуркенский сельский 
округ

село Нуркен 1,85

18 село Аксенгир 1,25

19 село Жалантос 1,20

20 село Жидебай 1,25

21 село Каратал 1,40

22
Ортадересинский 
сельский округ

село Ортадересин 1,55

23 станция Акжайдак 0,85

24 станция Ортадересин 0,85

25

Сарытерекский 
сельский округ

село Сарытерек 1,95

26 село Актумсык 1,45

27 село Жетимшокы 1,35

28 село Кенели 1,20

29 Тасаральский сельский 
округ

село Тасарал 1,35

30
Торангалыкский 
сельский округ

село Торангалык 1,55

31 поселок Сарышаган

1 учетный квартал

улица Абая, дом 8, 10, 14, 20 2,05

улица Абая, дом 38, 42, 44 1,95

улицы Абая, Темиржол, Мектеп, дом 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 19, 21,
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37

1,9

улицы Ынтымак, Жастар, гаражи улица Абая 1,85



улица Энергетиков, дом 2 0,9

улица Мектеп, дом 17 2

2 учетный квартал

улица Мектеп, дом 18 2

улица Мектеп дом 42/1, 42/2, 42/3, 46Б 1,95

улица Мектеп 1,85

микрорайон 3, дом 4, 6, 8, 9, 10, 12 1,9

микрорайон 3 1,8

микрорайон 1, 2, гаражи микрорайон 3 1,75

улица Бейбитшилик, дом 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 1,55

3 учетный квартал
улицы Тауелсиздик, Бейбитшилик, дом 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,
18, 20, 22, 24, 26

1

улицы Байтерек, Болашак, Достык, Шакирбек, Балхаш 1,05

32

Шабанбайбийский 
сельский округ

село Шабанбай би 1,95

33 село Бегазы 1,25

34 село Ондирис 1,25

35 село Сона 1,25

36 поселок Шашубай

1 учетный квартал

улицы Ж.Акбергенулы, дом 2, 6, А.Кунанбаева, дом 2 2,10

улицы Ж.Акбергенулы, А.Кунанбаева 2

гаражи улицы Ж.Акбергенулы, А.Кунанбаева 1,9

улица Б.Ихамбаева 1,55

микрорайон Алтын 1,15

2 учетный квартал

улицы С.Сейфуллина, дом 1, 2, улица Гарышкер, дом 2, улица 
Ж.Жабаева, дом 3, 5, улица Ш.Кошкарбайулы, дом 21, 8а

2,1

улицы С.Сейфуллина, Гарышкер, Ж.Жабаева, 
Ш.Кошкарбайулы

2

улица Караменде би 1,5

гаражи улица С.Сейфуллина 2

3 учетный квартал

улица Жагалау 1,15

дача улица Жагалау 1,05

микрорайон Н.Орманбетулы 1,55

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


